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N:0 73.

Ank. till Riksd. Kansli den 6 Maj 1876, kl. 9 e. m.

Memorial, i anledning af Kamrarnes skiljaktiga beslut angående 
vissa vilkor för åtnjutande af de utaf denna Riksdag be
viljade låneunderstöd för enskilda jernvägsanläggningar.

(R, k.)

Sedan Stats-Utskottet erhållit del af Kamrarnes beslut med anledning 
af Utskottets Utlåtande N:o 62, om beviljande af anslag till statens jern- 
vägsbyggnader samt om anvisande af statsbidrag till enskilda jernvägsan
läggningar, får Utskottet framställa de förslag, hvilka Kamrarnes i afseende 
å vissa delar af berörda utlåtande fattade skiljaktiga beslut funnits föran
leda.

Beträffande de vilkor, på hvilka låneunderstöd till enskilda jernvägs
anläggningar skulle beviljas, hade Utskottet i punkten 2:0 mom. 4:o) hem
stält, under Litt. b): “att räntefrihet må beviljas för högst tre år, dock 
icke utöfver ett år från den dag, då, enligt Kongl. Maj:ts bestämmande, 
jernväg senast skall vara färdig och för trafik öppnadoch under Litt. c): 
“att kapitalafbetalning skall vidtaga tre år efter sistnämnda dag.u

I afseende å dessa förslag har Första Kammaren antagit Utskottets 
under Litt. b) gjorda hemställan med följande förändrade lydelse: “Ej må 
räntefrihet beviljas, men anstånd med räntans erläggande medgifvas för högst 
tre år, dock icke utöfver ett år från den dag, då, enligt Kongl. Maj:ts be
stämmande, jernväg senast skall vara färdig och för trafik öppnad; skolande 
den sålunda uppskjutna liqviden af räntan fullgöras genom en mot samma 
räntas belopp svarande utsträckning af tiden för annuitetens erläggande, så 
att statsverket för sin försträckning blir till fullo godtgjordt;“ 
samt bifallit Utskottets hemställan under Litt. c).

Andra Kammaren åter har, med afslag å Utskottets hemställan under 
Litt. b), beslutat, att bestämmelsen under Litt. c) skulle erhålla samma



lydelse, som Första Kammaren bestämt för Litt. b) och hvilken här ofvan 
anförts.

Mellan Kamrarnes omförmälda beslut förekommer alltså den skiljaktig
het att, medan Kamrarne fattat samma beslut i afseende å räntan och sättet 
för dess liqviderande, Andra Kammaren, som i ett sammanhang behandlat 
Litt. b) och c), i sjelfva verket ej meddelat beslut i afseende å tiden, då 
kapitalafbetalningen skall vidtaga.

Då emellertid Utskottet tror sig kunna antaga, att Andra Kammaren 
ansett bestämmelsen om kapitalafbetalningens vidtagande tre år efter jern- 
vägens öppnande för allmän trafik lämpligen kunna inbegripas under 7:de 
momentet, som stadgar, att hvarje jernvägsbolag, som erhållit statsunderstöd, 
i öfrigt skall underkastas de vilkor, Kongl. Maj:t pröfvar lämpliga och 
nödiga, och att Kammaren alltså icke eller afsett att afslå den i mom. 4:o) 
Litt. c) förekommande bestämmelse, torde den ifrågavarande, sålunda endast 
skenbara skiljaktigheten kunna, i enlighet med § 63 Riksdagsordningen, 
sammanjemkas på det sätt, att under Litt. b) intoges den af båda Kamrarne 
i afseende å räntan meddelade bestämmelse och under Litt. c) det i afseende 
å kapi tala f be ta lni ngen af Utskottet föreslagna och af Första Kammaren god
kända vilkor med ett af den förändrade lydelsen af Litt. b) föranledt för
tydligande tillägg.

Utskottet hemställer alltså,
1 :o) att Litt. b) och c) måtte erhålla följande lydelse:
b) att räntefrihet ej må beviljas, men anstånd med 

räntans erläggande medgifvas för högst tre år, dock icke 
utöfver ett år från den dag, då, enligt Kongl. Maj:ts 
bestämmande, jernväg senast skall vara färdig och för 
trafik öppnad; skolande den sålunda uppskjutna liqviden 
af räntan fullgöras genom en mot samma räntas belopp 
svarande utsträckning af tiden för annuitetens erläggande, 
så att statsverket för sin försträckning blir till fullo^godt- 
gjordt;

c) att kapitalafbetalning skall vidtaga tre år efter den 
dag, då, enligt Kongl. Maj:ts bestämmande, jernväg senast 
skall vara färdig och för trafik öppnad.
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Utskottet hade vidare i punkten 2:0 mom. 5:o) hemstält, “att jern- 
vägsanläggningen med alla dertill hörande byggnader och materiel, äfven
som all bolagets öfriga egendom, skall utgöra underpant och säkerhet för 
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den åt staten lemnade försträckning och staten tillförsäkras all den pant- 
och förmånsrätt, som enligt gällande eller blifvande lagstiftning kan för den 
lemnade försträckningens återbetalande medgifvas.

Denna hemställan har af Första Kammaren till Utskottet återförvisats, 
men då Andra ; Kammaren densamma bifallit, får Utskottet endast hemställa,

2:o) att Första Kammaren må i berörda mom. 5:o) fatta 
beslut.

Stockholm den G Maj 187G.

På Stats-Utskottets vägnar:

CARL EKMAN.

Reservation:

af Herr L. M. Nordenfelt: "”Enär Kamrar nes ofvan anförda beslut 
synas lemna rum för olika tolkningar i fråga om tiden när och sättet huru 
den ränta skall betalas, angående hvars erläggande anstånd blifvit med- 
gifvet, och ett tillägg härom, genom sammanjemkning af Kamrarnes beslut 
under mom. c), utan olägenhet bör kunna ske, anser jag, att Utskottet haft 
skäl att föreslå något beslut i nämnda hänseende.4'

STOCKHOLM, ISAAC MARCTJS’ BOKTRYCKERI-AKTIEBOLAG, 1876.


